Quae cum ita sint, in ea me sententia confirmo, quod per sacrae Congregationis rescriptum minime censi potest ampliatum privilegium ad non expressa in Literis apostolicis ac propterea Dignitatibus et Canonibus Imolensibus Pontificalia celebrantibus non licere habere praeter Diaconum et Subdiaconum etiam assistentem Presbyterum ideoque sine eisdem praesentia posse imo debere pontificalem Missam celebrare, nisi benigna Pontificis largitione novum

in propria Ecclesia tum quacumque in Imolensis Civitatis Ecclesia, in qua sive privatim sive solemniter sacras functiones Sacrumque eos peragere contigerit; secundo ut ipsorum omnibus et singulis pectoralem crucem quotidie gestandi detur facultas. Et sacra eadem Congregatio, exquisita prius sententia alterius ex apostolicarum caeremoniarum Magistris scripto pandita typisque vulgata referente Emmo et Rmo Domino Card. Carolo Odeschalchi loco Emmi Rmi Dom. Card. Antonii Pallotta Ponentis absentis respondendum censuit:

„Quoad crucem negative: quoad palmatoriam affirmative, juxta votum Magistri caeremoniarum, dummodo non sit praesens Episcopus, Metropolitanus, Nuncius, Legatus, S. R. E. Cardinalis.“ Die 21. Septbr. 1828. num. 4640.

Facta autem per me infrascriptum Secretarium de praemissis SSmo Dom. Nostro Leoni XII. Pontifici Maximo relatione Sanctitas Sua sacrae Congregationis sensum laudavit confirmavitque in omnibus. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die prima Octobris 1828.

NOTA GARDELL AD HOC DECRETUM.

Cathedralis Ecclesiae Imolensis Canonici et Dignitates honorificis aucti Insignibus et Pontificaliam usu ex benigna concessione sa. me. Pii VII. quem habuerunt Antistitem, fruentes, adhuc tamen duas alias praerogativas a sacra hac Congregatione postularunt. Primum scilicet *extensionem Indultum ipsis et ipsorum singulis utendi argentea palmatoria tum extra Pontificalia in propria Ecclesia tum quacumque in Imolensis Civitatis Ecclesia, in qua sive privatim sive solemniter sacras functiones Sacrumque*

eos peragere contigerit; secundo vero facultatem eorum omnibus et singulis gestandi quotidie pectoralem crucem. Patres autem Emmi sacris ritibus tuendis praepositi, etsi quoad palmatoria extensionem annui posse precibus non repugnassent, apposita limitatione: *Dummodo non sit praesens Episcopus, Metropolitanus, Nuncius, Legatus, Cardinalis; renuit tamen alterum concedere, usum nempe crucis pectoralis.*

Quaerere aliquis possit: curnam Dignitatibus et Canonicis insignis Ecclesiae tot cumulatae beneficiis hujusmodi usum, qui aliis Capitulis quandoque indultus fuit, denegaverit? Dicam primum: insolens esse sciscitari rationes, propter quas sacra Congregatio in materiis pure gratiosis annuit vel renuit petitionibus assentiri. Ad dam secundo: expedire quandoque modum imponere privilegiis hisque non alia addere privilegia, ne, qui in inferiori sunt Ordine, nimis quoad extrinsecas honorificentias Superiori appropinquentur, veluti est Episcopus relate ad Dignitates et Canonicos, qui ejus Capitulum componunt. Equidem non ignoro pectoralis crucis usum non ita convenire Episcopis, ut nequeat ex indulgentia concedi aliis ecclesiasticis viris in dignitate aliqua constitutis, imo etiam alicui Metropolitanae, Cathedrali et ex insignioribus Collegiatae Ecclesiae Dignitatibus et Canonicis. Cautè tamen et non nisi pensatis omnibus et singulis circumstantiis faciendum id expedit, ne adauctis nimis honorificis decorationibus Dignitates et Canonici vix ab Episcopo in populi aspectu distinguantur hujusque honor imminutus quodammodo videatur. Itaque quum Imolensis Ecclesia multiplicibus ditata sit privilegiis ac praesertim usu Pontificalium, mirum non est, si S. C. al-